
Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20, 21, 23 e seguenti del D. Lgs. n. 82/2005 

 
 

COMUNE DI NERVIANO 
(Città Metropolitana di Milano) 

 
 
ORDINANZA N. 180 DEL 19-12-2025 DEL REGISTRO GENERALE  
 
OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DI PIAZZA DON MUSAZZI E VIA 
GORIZIA IL GIORNO 21 DICEMBRE 2025 DALLE ORE 16.15 ALLA FINE DEL PASSAGGIO 
DEL "PRESEPE VIVENTE" 
 

IL COMANDANTE 
 
VISTA la nota pervenuta in data 17/12/2025 prot. 32697 recante la richiesta di chiusura di Via San 
Francesco dall’intersezione con Via Carlo Porta, Piazza Don Musazzi e Via Gorizia ai fini 
di consentire lo svolgimento del “Presepe vivente”;    
  
RILEVATA l’effettiva necessità istituire quanto in oggetto descritto per ragioni di viabilità e 
sicurezza in occasione della manifestazione di cui sopra;  
  
PRESO ATTO che i responsabili segnaleranno convenientemente, con le modalità previste dal 
Codice della Strada le strade chiuse al traffico;  
  
VISTI gli artt. 6 e 7 delle norme sulla circolazione stradale, approvate con D.L.vo 30 aprile 1992, 
n.285 e il relativo Regolamento di esecuzione;  
  
RICHIAMATO il decreto sindacale n.07 del 31/01/2025 di conferimento al sottoscritto d’incarico 
di elevata qualificazione dell’Area Polizia Locale.   
  

ORDINA 
  

Il giorno 21 dicembre 2025 dalle ore 16.15 
sino al termine del passaggio del Presepe vivente 

  
la chiusura al traffico veicolare di via San Francesco (tratto da piazza Don Musazzi sino all’angolo 
con via C. Porta) e piazza Don Musazzi; 
  
la chiusura al traffico veicolare di Via Gorizia (tratto dalla piazza Don Musazzi all’angolo con via 
F. Filzi), limitatamente al passaggio del Presepe vivente;  
  

DISPONE 
  
Che a cura degli organizzatori venga dato avviso della chiusura delle strade alla popolazione 
residente nelle zone interessate.  
  
Che gli sbarramenti a chiusura delle strade vengano apposti a spese e cura dei richiedenti.   
  
Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio nelle forme di legge.  
  

AVVERTE 



Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20, 21, 23 e seguenti del D. Lgs. n. 82/2005 

  
Che I trasgressori alla presente ordinanza saranno perseguiti a norma di legge (art.7 e 159 C.d.S.).  
  

RENDE NOTO 
  
Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. della Lombardia entro il termine 
di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 
giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione.  
  

DEMANDA 
  
Il compito di fare rispettare la presente ordinanza al personale addetto all’espletamento dei 
servizi di polizia stradale, di cui all’art.12 del C.d.S.  
 

IL COMANDANTE 
Dr. Stefano Palmeri 

 


